
 Seite 95 

 

Regierung der Oberpfalz 
Amtsblatt 

 

65. Jahrgang Regensburg, 16. November 2009 Nr. 11 

 Inhaltsübersicht  

Schulen 
 
Verordnung über die Organisation der öffentlichen Volksschule im Markt Schierling,  
Landkreis Regensburg, Vom 16. Oktober 2009 Nr. 43.11-5102-R/L-66......................................................................................96 
 
Bekanntmachungen der regionalen Planungsverbände 
 
Bekanntmachung des Regionalen Planungsverbands Oberfranken-Ost  
Siebte und Zwölfte Änderung des Regionalplans Oberfranken-Ost  
Fortschreibung des Teilkapitels B I 3 (neu) „Wasserwirtschaft“;  
Einleitung des Anhörungsverfahrens und öffentliche Auslegung.................................................................................................96 
 
Bekanntmachungen der Zweckverbände 
 
Haushaltssatzung des Zweckverbandes für Rettungsdienst und Feuerwehralarmierung  
Weiden i.d.OPf. für das Haushaltsjahr 2009 ................................................................................................................................97 
 
Personalnachrichten 
 
Nachruf für Herrn Dr. Karl Schöll ..................................................................................................................................................98 
 
Nachruf für Herrn Gerhard Endres ...............................................................................................................................................98 
 
 
 
 
 



Seite 96 Amtsblatt der Regierung der Oberpfalz Nr. 11/2009  
 
 

Schulen 
 

Verordnung über die  
Organisation der öffentlichen Volksschule  

im Markt Schierling, Landkreis Regensburg,  
Vom 16. Oktober 2009  
Nr. 43.11-5102-R/L-66 

 
Auf Grund von Art. 26 und Art. 32 Abs. 5 des Bayerischen Gesetzes über das Erziehungs- und Unterrichtswesen in der Fas-
sung der Bekanntmachung vom 31. Mai 2000 (GVBl S. 414) erlässt die Regierung der Oberpfalz folgende Rechtsverordnung: 
 

§ 1 
 
Die Gemeindeteile Buchhausen, Eggmühl, Inkofen, Kraxenhöfen, Lindach, Oberdeggenbach, Pinkofen, Roflach, Schnitzlmühl, 
Schönhöfen, Stanglmühl, Unterdeggenbach, Walkenstetten und Zaitzkofen des Marktes Schierling werden unter Auflösung der 
Dr.-Rudolf-Hell-Volksschule Eggmühl (Grundschule) bezüglich der Jahrgangsstufen 1 mit 4 zur Placidus-Heinrich-Volksschule 
Schierling (Grund- und Hauptschule) umgesprengelt. 
 

§ 2 
 
(1) Es besteht somit eine öffentliche Volksschule mit dem Sitz in Schierling. 
 
(2) Die Schule führt die Bezeichnung: Placidus-Heinrich-Volksschule Schierling (Grund- und Hauptschule). 
 
(3) Als Sprengel der Schule wird das Gebiet des Marktes Schierling bestimmt. 
 

§ 3 
 
(1) Diese Verordnung tritt am 1. August 2009 in Kraft.  
 
(2) Gleichzeitig tritt die Verordnung über die Organisation der öffentlichen Volksschulen in der Marktgemeinde Schierling, 

Landkreis Regensburg, vom 6. August 1979 Nr. 240-3055 g R 245 (RABl S. 68), zuletzt geändert mit Verordnung vom 
17. Juni 2002 Nr. 530-5102-R/L-44 (RABl S. 30), außer Kraft. 

 
Regensburg, 16. Oktober 2009 

Regierung der Oberpfalz 
 
 

Brigitta Brunner 
Regierungspräsidentin 

 
 

Bekanntmachungen der regionalen Planungsverbände 
 
 

Bekanntmachung des Regionalen Planungsverbands Oberfranken-Ost  
Siebte und Zwölfte Änderung des Regionalplans Oberfranken-Ost  

Fortschreibung des Teilkapitels B I 3 (neu) „Wasserwirtschaft“;  
Einleitung des Anhörungsverfahrens und öffentliche Auslegung 

 
Der Planungsausschuss des Regionalen Planungsverbandes Oberfranken-Ost hat in seiner Sitzung am 9. Juli 2009 die Einlei-
tung des Anhörungsverfahrens für die Siebte und Zwölfte Änderung des Regionalplans, Fortschreibung Teilkapitel B I 3 
(neu) „Wasserwirtschaft" beschlossen. 
 
Mit Schreiben vom 9. November 2009 hat der Regionale Planungsverband Oberfranken-Ost die Anhörung eingeleitet. 
 
Gemäß Art. 13 Abs. 2 BayLplG ist die Öffentlichkeit einzubeziehen. Hierzu wird der Planentwurf (Änderungsbegründung, Neu-
formulierung der Ziele, Grundsätze und Begründungen des Teilkapitels B I 3 Wasserwirtschaft mit Tekturkarte sowie Umweltbe-
richt) bei der Regierung der Oberpfalz als höherer Landesplanungsbehörde (Regierung der Oberpfalz, 93039 Regensburg, Ge-
bäude D/Ägidienplatz 1, Raum D 223) in der Zeit von Montag, dem 23. November 2009 bis Freitag, den 26. Februar 2010 wäh-
rend der für den Parteienverkehr festgelegten Zeiten (Montag bis Donnerstag von 8.30 bis 11.45 Uhr und von 14.00 bis 15.30 
Uhr; Freitag von 8.30 bis 11.45 Uhr) ausgelegt. 
 
Gleichzeitig ist der Planentwurf auch in das Internet eingestellt unter www.regierung.oberpfalz.bayern.de (► Leistungsbereich: 
"Landes- und Regionalplanung“ ► Informationen: „Regionalplan 5 - aktuelle Fortschreibungen“). 

http://www.regierung.oberpfalz.bayern.de/


 Amtsblatt der Regierung der Oberpfalz Nr. 11/2009 Seite 97 
 
 
Für die in Oberfranken liegenden Regionsteile erfolgen diese Schritte analog bei der Regierung von Oberfranken (Veröffentli-
chung im Amtsblatt der Regierung von Oberfranken Nr. 12 vom 24. November 2009; Auslegung bei der Regierung von Ober-
franken (Ludwigstr. 20, 95444 Bayreuth, Zimmer K 243); Einstellung ins Internet unter www.regierung.ober-
franken.bayern.de/regionalplan). 
 
Bis zum Ablauf der Auslegungsfrist besteht Gelegenheit zur schriftlichen Äußerung gegenüber dem Regionalen Planungsver-
band Oberfranken-Ost (Geschäftsstelle: Stadt Hof, Rathaus, Klosterstr. 1, 95028 Hof). 
 

Hof, 9. November 2009 
 
 

Dr. Harald Fichtner 
Oberbürgermeister 

Verbandsvorsitzender 
 
 

Bekanntmachungen der Zweckverbände 
 
 

Haushaltssatzung  
des Zweckverbandes für Rettungsdienst und Feuerwehralarmierung Weiden i.d.OPf.  

für das Haushaltsjahr 2009 
 

I. 
 
Auf Grund der §§ 12 ff. der Verbandssatzung vom 19. Oktober 2004 (RABl S. 81, geändert durch Satzung vom 17. November 
2008, RABl S. 126) und der Art. 41 und 42 des Gesetzes über die kommunale Zusammenarbeit in Verbindung mit Art. 63 ff. der 
Gemeindeordnung für den Freistaat Bayern hat die Verbandsversammlung des Zweckverbandes für Rettungsdienst und Feu-
erwehralarmierung Weiden i.d.OPf. in ihrer öffentlichen Sitzung am 27. Oktober 2009 folgende Haushaltssatzung für das Haus-
haltsjahr 2009 beschlossen, die hiermit gemäß Art. 65 Abs. 3 der Gemeindeordnung bekannt gemacht wird: 
 

§ 1 
Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2009 wird hiermit festgesetzt; er schließt 
 
im Verwaltungshaushalt 
in den Einnahmen und Ausgaben mit   114.670,00 € 
 
und im Vermögenshaushalt 
in den Einnahmen und Ausgaben mit       2.800,00 € 
ab. 
 

§ 2 
Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen sind nicht vorgesehen. 
 

§ 3 
Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden nicht festgesetzt. 
 

§ 4 
Der durch sonstige Einnahmen nicht gedeckte Bedarf zur Finanzierung von Ausgaben im Verwaltungshaushalt (Umlagesoll) 
wird auf 

114.620,00 € 
 
festgesetzt und auf die Verbandsmitglieder umgelegt. Umlegungsschlüssel ist das Verhältnis der Einwohnerzahlen der Ver-
bandsmitglieder zum 30. Dezember 2007. 
 

§ 5 
Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem Haushaltsplan werden nicht beansprucht. 
 

§ 6 
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 1. Januar 2009 in Kraft. 
 

II. 
 
Die Regierung der Oberpfalz hat mit Schreiben vom 2. November 2009 Az. 12-1512-WEN-Z-1-25 festgestellt, dass die Haus-
haltssatzung keine genehmigungspflichtigen Bestandteile enthält. 
 

III. 
 

Der Haushaltsplan liegt vom Tage nach der Veröffentlichung der Bekanntmachung eine Woche lang bei der Geschäftsstelle des 

http://www.oberfranken-ost.de/deu/m5/meldungen.html
http://www.oberfranken-ost.de/deu/m5/meldungen.html


Seite 98 Amtsblatt der Regierung der Oberpfalz Nr. 11/2009 
 

 

 
Zweckverbandes für Rettungsdienst und Feuerwehralarmierung in 92660 Neustadt a.d. Waldnaab, Landratsamt, Stadtplatz 38, 
während der allgemeinen Dienststunden zur Einsichtnahme öffentlich auf. 
 

Weiden i.d.OPf., 3. November 2009 
Zweckverband für Rettungsdienst und 
Feuerwehralarmierung Weiden i.d.OPf. 

 
 

Simon Wittmann 
Landrat und Verbandsvorsitzender 

 
 

Personalnachrichten 
 
 

 

NACHRUF 
 

Der ehemalige Regierungsangehörige, Herr Leitender Medizinaldirektor a.D. 
 

Dr. med. Karl Schöll 
 

ist am 1. Oktober 2009 im 88. Lebensjahr verstorben. 
Herr Dr. Schöll war vom 20. April 1954 bis zu seinem Eintritt in den Ruhestand am 

30. Juni 1987 bei der Regierung der Oberpfalz, zuletzt als  
Leiter der Röntgenschirmbildstelle tätig. 

 
Wir werden ihm stets ein ehrendes Andenken bewahren. 

 

  
November 2009 
 
Brigitta Brunner 
Regierungspräsidentin 

  
 
 
Michael Scheuerer 
Personalratsvorsitzender 

 

 
 
 

 

NACHRUF 
 

Der ehemalige Regierungsangehörige, Herr Leitender Regierungsbaudirektor a.D. 
 

Gerhard Endres 
 

ist am 14. Oktober 2009 im 97. Lebensjahr verstorben. 
Herr Endres war vom 9. März 1959 bis zu seinem Eintritt in den Ruhestand am 

31. Juli 1978 bei der Regierung der Oberpfalz, zuletzt als  
Leiter der Ortsplanungsstelle tätig. 

 
Wir werden ihm stets ein ehrendes Andenken bewahren. 

 

  
November 2009 
 
Brigitta Brunner 
Regierungspräsidentin 

  
 
 
Michael Scheuerer 
Personalratsvorsitzender 

 

 
 
 
 
Herausgeber und Verleger: Regierung der Oberpfalz, 93039 Regensburg. 
E-Mail: regierungsamtsblatt@reg-opf.bayern.de; Telefon: 0941 5680-111 oder -394. 
Das Regierungsamtsblatt erscheint in der Regel einmal monatlich (15. eines jeden Monats) und nach Bedarf. Für die inhaltliche Rich-
tigkeit, Vollständigkeit und Aktualität der externen Beiträge übernimmt die Regierung der Oberpfalz keine Verantwortung. Das Regie-
rungsamtsblatt wird auf den Internetseiten der Regierung der Oberpfalz unter „www.ropf.de“ veröffentlicht. 

 

mailto:regierungsamtsblatt@reg-opf.bayern.de
http://www.ropf.de/

	Amtsblatt der Regierung der Oberpfalz
	Inhaltsübersicht
	Schulen
	Verordnung über die Organisation der öffentlichen Volksschule im Markt Schierling, Landkreis Regensburg, Vom 16. Oktober 2009 Nr. 43.11-5102-R/L-66

	Bekanntmachungen der regionalen Planungsverbände
	Bekanntmachung des Regionalen Planungsverbands Oberfranken-Ost Siebte und Zwölfte Änderung des Regionalplans Oberfranken-Ost Fortschreibung des Teilkapitels B I 3 (neu) „Wasserwirtschaft“; Einleitung des Anhörungsverfahrens und öffentliche Auslegung

	Bekanntmachungen der Zweckverbände
	Haushaltssatzung des Zweckverbandes für Rettungsdienst und Feuerwehralarmierung Weiden i.d.OPf. für das Haushaltsjahr 2009

	Personalnachrichten
	Nachruf für Herrn Dr. med. Karl Schöll
	Nachruf für Herrn Gerhard Endres



